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LEGERE PROGRESSION DE LA PRODUCTION ANNUELLE A 322 M€ (+1.3%) 

 
 

Milliers d'euros

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025/2024

1er trimestre 24 367 23 647 23 154 22 034 19 952 22 533 12 512 11 320 79 985 79 534 0,6%

2ème trimestre 22 379 22 511 23 603 23 729 20 692 21 321 11 270 9 374 77 944 76 935 1,3%

3ème Trimestre 24 770 22 673 23 680 23 201 19 733 21 897 11 140 10 496 79 323 78 267 1,3%

4ème Trimestre 27 796 25 117 22 549 23 252 22 155 23 328 12 256 11 346 84 756 83 043 2,1%

12 Mois 99 312 93 948 92 986 92 216 82 532 89 079 47 178 42 536 322 008 317 779 1,3%

5,7% 0,8% -7,3% 10,9% 1,3%

TOTAL
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Forte activité au 4ième trimestre 

L’activité du 4ième trimestre 2025 du Groupe GERARD PERRIER INDUSTRIE, spécialisé dans les automatismes 

et les équipements électriques destinés à l’industrie, est en légère progression (+2,1%) par rapport à la même 

période de l’exercice précédent (84,8 M€ vs 83 M€). 

 

Le dynamisme du pôle aéronautique et défense vient notamment compenser le recul du pôle nucléaire.  

 

Par branche d’activité, l’évolution est la suivante : 

• L’activité Installation/Maintenance (SOTEB, R3EA, SNE, OFATEC), dans la continuité de ses 9 premiers 

mois d’activité a réalisé sur le 4ème trimestre un chiffre d’affaires de 27,8 millions d’euros et de 99,3 millions 

d’euros sur l’ensemble de l’exercice soit une progression annuelle de 5,7%. 

 

• Le pôle qui englobe la Fabrication d’équipements électriques et électroniques (GERAL, BONTRONIC, 

PETER POHL) et l’activité des spécialistes métiers (SEIREL, SERA), malgré un léger ralentissement de 

certaines entités sur cette activité plus cyclique, a réalisé sur le trimestre un chiffre d’affaires de 22,5 millions 

d’euros et de 93 millions d’euros sur l’exercice, soit une légère progression annuelle de 0,8%. 



 

• L’activité du pôle Energie (ARDATEM, TECHNISONIC), qui englobe les prestations de services destinées 

au secteur de l’industrie nucléaire, a réalisé sur le trimestre un chiffre d’affaires de 22,2 millions d’euros et 

de 82,5 millions d’euros sur l’exercice, soit une baisse de 7,3% par rapport à l’exercice précédent. Ce 

ralentissement s’explique principalement par l’effet transitoire de la diminution des arrêts de tranches et 

activités de maintenance des centrales cette année, ainsi que par une politique de rationalisation de 

l’exploitation nucléaire en France, le secteur restant toutefois sur une dynamique positive à moyen-terme. 

 

• Le pôle Aéronautique & Défense, représenté par le Groupe AECE (AQUITAINE ELECTRONIQUE & AEVA), 

porté par sa dynamique des 9 premiers mois de l’année réalise sur le trimestre un chiffre d’affaires de 12,3 

millions d’euros et de 47,2 millions d’euros sur l’exercice, soit une progression de 10,9%. 

 

 

Situation de trésorerie 

La Direction précise que sur le trimestre écoulé, la situation financière est restée excellente et que la trésorerie 

mobilisable reste très importante (près de 90 millions d’euros à la clôture de l’exercice). 

 

La Direction rappelle qu’au 31 décembre 2025, en complément de sa trésorerie, elle détient 5,10% de son capital. 

 

 

Résultat 2025 - Perspectives 2026 – Dividende annuel 

Les résultats 2025 seront publiés à l’issue du Conseil de Surveillance du 30 mars 2026. La Direction communiquera 

à cette occasion les perspectives de l’année 2026 et le montant du dividende qui sera proposé à l’Assemblée 

Générale des Actionnaires du 16 juin 2026. 
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